Протокол № 1

заседания МО классных руководителей от 30.08.2021 г.

Всего учителей –11

Присутствовало–11

Повестка дня

1. Анализ воспитательной работы за 2020-2021 учебный год.

2. Обсуждение и утверждение планов учебно-воспитательной работы МО

классных руководителей на 2021-2022 учебный год.

3. Обсуждение тем самообразования по проблемам воспитательной

работы

4. Нормативно-правовое обеспечение воспитательной работы в школе в

2021-2022 учебном году.

5. Анкетирование: «Современный классный руководитель».

6. Социально-педагогическое сопровождение процесса формирования у

участников образовательного процесса ценностей здорового образа

жизни.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали Гусарову Л.В. Она познакомила классных

руководителей с анализом воспитательной работы за 2019-2020 учебный год..

(Сообщение прилагается)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу выступила руководитель МО классных руководителей

Гладкая В.Э. Она познакомила с планом воспитательной работы на новый

2021-2022 учебный год.  (Сообщение  прилагается)

Решения:

1. Учитывать возможности и потребности при составлении

программ патриотического и интернационального воспитания.

3. По третьему вопросу слушали классных руководителей, которые

сообщили о выборе тем самообразования и о путях их реализации. (Сообщение

прилагается)

Решения:

Продолжить работу по темам самообразования.

4. По четвертому вопросу выступила руководитель МО классных

руководителей Гладкая В.Э. Она познакомила с методическими

рекомендациями по организации учебного процесса в образовательных

учреждениях Ставропольского края в 2021-2022 учебном году.

(Методические рекомендации прилагаются)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

5. Руководитель МО классных руководителей Гладкая В.Э. провела

анкетирование «Современный классный руководитель». (анкеты прилагаются).

Решения:

1. Анализ анкет принять к сведению.

6.По шестому вопросу выступила социальный педагог Ивершина И.В. Она

рассказала о формировании здорового образа жизни учащихся в воспитательно-

образовательном процессе, что это является основной целью физического

воспитания молодёжи. Процесс формирования здорового образа жизни  основан

на тесной взаимосвязи практической деятельности при выполнении

совокупности организационно педагогических условий, активной мотивации

участников и преподавателей этого процесса. (Сообщение  прилагается)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

Руководитель

МО классных руководителей Гладкая В.Э.

	Протокол № 1
	Повестка дня
	Ход заседания